
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
N. 148          del   4/09/2012 

O G G E T T O 
 
Richiesta di Patrocinio morale per “Giornata Mondiale Alzheimer” – Corso di 
aggiornamento Malattie Neurodegenerative – 20/22 Settembre Trani – in favore di 
S.B. Congress s.r.l. – Organizzazione Congressi ed Eventi. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno quattro  del mese di  settembre  nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

- Il Comune di Molfetta nell’ambito degli interventi programmatici, pone una forte 
attenzione verso una progettualità tesa a riconoscere e a favorire forme innovative 
di collaborazione che concorrano alla crescita e allo sviluppo di politiche sociali in 
favore dei soggetti fragili; 

- il Comune di Molfetta presta particolare attenzione alle attività di ricerca volte a 
sostenere l'innovazione e la competitività, e che forniscono tecnologie e soluzioni 
capaci di dare risposte ai bisogni emergenti, individuali e collettivi; 

- è pervenuta a questo Comune, in data 17.07.2012, una nota mail della Segreteria 
Organizzativa S&B Congress S.r.l. di Benevento, con la quale si chiede il Patrocinio 
morale per la  realizzazione di un Corso di Aggiornamento “Malattie 
Neurodegenerative: condividere il percorso”, che si svolgerà dal 20 al 22 settembre 
2012 presso il Museo Diocesano di Trani; 

-  il vigente Statuto Comunale ha previsto, all’art. 54 – 1° comma) “ il Comune 
sostiene e valorizza gli enti, le organizzazioni e le libere forme associative che 
perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, scientifiche, culturali....”; tra le 
finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune è finalizzato alla 
promozione e sostegno di iniziative adeguate per il progresso scientifico; 

-  Visto, altresì, l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione e la  
promozione del Settore Culturale, relativo al patrocinio senza l’intervento 
finanziario;  

- Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover concedere il patrocinio morale della 
Civica Amministrazione, senza oneri finanziari, alla Segreteria Organizzativa S&B 
Congress S.r.l. di Benevento, per la realizzazione del Corso di 
Aggiornamento“Malattie Neurodegenerative: condividere il percorso”, che si 
svolgerà dal 20 al 22 settembre 2012 presso il Museo Diocesano di Trani; 

 
− Visto il T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
− Visto lo Statuto Comunale; 
− Visto il Regolamento Comunale per la Cultura; 
− Visti i pareri favorevoli, espressi per quanto di propria competenza, dal Dirigente del 

Settore Socio Educativo e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario (il 
provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. L.vo n. 
267 del 18/08/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

D E L I B E R A  
 
Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
 

1. Patrocinare il Corso di Aggiornamento “Malattie Neurodegenerative: condividere 
il percorso” che si svolgerà dal 20 al 22 settembre 2012 presso il Museo 
Diocesano di Trani organizzato dalla Segreteria Organizzativa S&B Congress 
S.r.l. di Benevento.  

 
2. Che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri. 



 
3. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 la 

dott.ssa Antonella Capurso, Responsabile U.O. Anziani – Settore Socio-
Educativo. 

 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Settore Socio-

Educativo al responsabile del procedimento ed a cura dell’Ufficio Spedizioni, alla 
Segreteria Organizzativa S&B Congress S.r.l. Viale dell’Università, 4 -82100 
Benevento. 

 
5. Trasmettere all’U.R.P. in formato elettronico, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell’atto sul sito Internet del Comune. 
 
 

6. Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 
comma 4° - del T.U.E.L. n. 267/2000 . 

 
 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 07/09/2012  al  22/09/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 07/09/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
   f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


